SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y TẾ

THÀNH PHỐ THANH HÓA

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /TB-TTYT                TP.  Thanh Hoá, ngày         tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức Trạm Y tế

thuộc Trung tâm Y tế thành phố Thanh Hóa năm 2022

Căn cứ Công văn số 1625/UBND-THKH ngày 29/01/2022 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc chấp thuận Kế hoạch tuyển dụng viên

chức Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế thành phố Thanh Hóa năm 2022.

Trung tâm Y tế thành phố Thanh Hóa thông báo tuyển dụng viên chức

Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế thành phố Thanh Hóa năm 2022 như sau:

1. Số lượng cần tuyển dụng: 11 người

2. Vị trí việc làm, chức danh nghề nghiệp cần tuyển:

- Bác sĩ hạng III (V.08.01.03): 01 người.

- Bác sĩ YHDP hạng III (V.08.02.06): 01 người.

- Điều dưỡng hạng IV (V.08.05.13): 03 người.

- Y sĩ hạng IV (V.08.03.07): 06 người.

3. Về điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển:

3.1. Điều kiện, tiêu chuẩn chung:

Đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 22 Luật viên

chức; Điều 5 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

3.2. Yêu cầu cụ thể của vị trí việc làm như sau:

- Bác sĩ hạng III: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng của

chức danh Bác sĩ hạng III theo quy định tại Thông tư liên tịch số

10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27/5/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng

Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sĩ, bác sĩ y

học dự phòng, y sĩ; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ

trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp viên chức chuyên ngành y tế; Trong đó, yêu cầu về trình độ đào tạo là tốt

nghiệp bác sĩ trở lên (trừ bác sĩ y học dự phòng).

- Bác sĩ y học dự phòng hạng III: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo,

bồi dưỡng của chức danh Bác sĩ y học dự phòng hạng III theo quy định tại

Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27/5/2015 của Bộ trưởng

Bộ Y tế - Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng, y sĩ; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày

26/4/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế; Trong đó, yêu cầu

về trình độ đào tạo là tốt nghiệp bác sĩ chuyên ngành y học dự phòng trở lên.

- Điều dưỡng hạng IV: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng

của chức danh Điều dưỡng hạng IV theo quy định tại Thông tư liên tịch số

26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng

Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều dưỡng, hộ

sinh, kỹ thuật y; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ trưởng

Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

viên chức chuyên ngành y tế; Trong đó, yêu cầu về trình độ đào tạo là tốt nghiệp

cao đẳng trở lên chuyên ngành điều dưỡng. Trường hợp tốt nghiệp cao đẳng

chuyên ngành hộ sinh hoặc y sĩ thì phải có chứng chỉ đào tạo chuyên ngành điều

dưỡng theo quy định.

- Y sĩ hạng IV: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng của

chức danh Y sĩ hạng IV theo quy định tại Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-

BYT-BNV ngày 27/5/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy

định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng, y

sĩ; Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa

đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức

chuyên ngành y tế; Trong đó, yêu cầu về trình độ đào tạo là tốt nghiệp y sĩ trình

độ trung cấp trở lên.

4. Hình thức tuyển dụng

Thực hiện việc tuyển dụng thông qua hình thức xét tuyển theo quy định

tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ; Thông tư số

6/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; Quyết định số

1942/2017/QĐ-UBND ngày 07/6/2017 và Quyết định số 29/2020/QĐ-UBND

ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

5. Phiếu đăng ký dự tuyển:

Phiếu đăng ký dự tuyển theo Mẫu số 01 ban hành kèm theo Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ.

6. Thời gian, địa điểm nộp Phiếu đăng ký dự tuyển:

6.1. Thời gian nhận Phiếu đăng ký dự tuyển:

Trong vòng 30 ngày kể từ ngày đăng thông báo tuyển dụng (Buổi sáng từ

7 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút; Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00

phút các ngày làm việc trong tuần).

6.2. Địa điểm nộp Phiếu đăng ký dự tuyển:

Thí sinh lựa chọn nộp Phiếu đăng ký dự tuyển trực tiếp hoặc gửi đường

bưu điện theo địa chỉ: Phòng Hành chính tổng hợp, Trung tâm Y tế thành phố

Thanh Hóa, địa chỉ: 322 Trần Hưng Đạo, phường Nam Ngạn, thành phố Thanh

Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Số điện thoại liên hệ: 02373.225.666 hoặc 0979.728.472.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Báo Thanh Hóa (để đăng tin);

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế (để đăng tin);

- Trang thông tin điện tử TTYT (đăng tin);

- Lưu VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Lê Việt Hùng

		hunglvyte.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-15T14:38:39+0700

		ttyt.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-15T15:33:10+0700

		2022-08-15T15:33:27+0700

		2022-08-15T15:33:43+0700